
 

1  Наставник: С.Захариева 
О.У.”Св. Климент Охридски”-Битола 

 

2А: БРОЈ И РЕШАВАЊЕ НА ПРОБЛЕМИ 

Собирање и одземање на децимални броеви со ист или со 

различен број на децимали 

 

Што ако броевите не се со ист број на децимали, како се 

постапува тогаш? 
 

Пресметај: 
 
1,1+1,25= 
 
1,5+2,55= 
 

 
5,5-3,17= 
 
2,45-1,3= 

 
8-1,25= 
 
10,56-3= 
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2А: БРОЈ И РЕШАВАЊЕ НА ПРОБЛЕМИ 

Собирање и одземање на децимални броеви со ист или со 

различен број на децимали 

 

 

 

 

 

  

А=0,1 Е=0,7 К=0,13 О=0,19 У=0,25 Ш=0,37 

Б=0,2 Ж=0,8 Л=0,64 П=0,21 Ф=0,26 

Која е твојата 
должина? 

 
За секоја буква од 

твоето име запиши ја 
соодветната вредност.  

 
Собери ги децималните 

броеви!!! 

В=0,3 З=0,9 Љ=0,15 Р=0,91 Х=0,27 

Г=0,4 Ѕ=0,33 М=0,56 С=0,22 Ц=0,28 

Д=0,5 И=0,11 Н=0,77 Т=0,23 Ч=0,39 

Ѓ=0,6 Ј=0,12 Њ=0,78 Ќ=0,24 Џ=0,55 
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2А: БРОЈ И РЕШАВАЊЕ НА ПРОБЛЕМИ 

Собирање и одземање на децимални броеви со ист или со 

различен број на децимали 

 

Провери ја точноста на следните равенства и одреди ја гршката кај 

неточните равенства: 

Равенство: Коментар ( точно/ неточно, 
ако е неточно објасни ја 
грешката) 

а.  4,91+3,3=7,94  

б. 8,94-5,4=3,90  

в. 39,9+26,71=656  

г. 340,15-30,1=304,1  

д. 453,75+52,7=505,82  

ѓ. 84,23+63,3=9,56  

 

 
 
 
За оние кои завршиле побрзо: 

 Избери го својот десерт!!! Ако имаш 10$ и купиш десерт за тебе и/или за 

другарчето, пресметај колку пари ти останале? 

 


